Ponto quatro) Proposta de aprovação do Auto de Medição nº 6 relativo à Empreitada 

de Ampliação do Centro Municipal de Proteção Civil –A Câmara aprovou por 

unanimidade o auto de medição n.º 6, relativo à Empreitada de Ampliação do Centro 

Municipal de Proteção Civil, no montante de 17 622,00 € (dezassete mil seiscentos e 

vinte e dois euros). ----------------------------------------------------------------------------------------  

Ponto cinco) Proposta de Abertura de Conta Bancária/ Acordo de Regularização de 

Dívida com a AGDA – Águas Públicas do Alentejo- Nos termos do disposto no ponto

[...]

favorável à celebração de um contrato de prestação de serviços, em regime de avença, 

com Nelson José Arcadinho Caeiro, de Alcáçovas, para exercício de funções na Piscina 

Municipal de Alcáçovas, pelo período de 5 meses, mediante o pagamento de uma 

prestação mensal de 1 227,60 € (mil duzentos e vinte e sete euros e sessenta cêntimos), 

isenta de IVA. -----------------------------------------------------------------------------------------------  

O parecer prévio favorável depende da verificação dos seguintes requisitos constantes 

do artigo 32º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º

[...]

Divisão de Infraestruturas Municipais e Serviços Urbanos, para efetuar as leituras dos 

contadores de água no concelho de Viana do Alentejo e proceder à entrega das 

respetivas faturas,  pelo período de 5 meses, mediante o pagamento de uma prestação 

mensal de 1 200,00 € (mil e duzentos euros), isenta de IVA. -----------------------------------  

O parecer prévio favorável depende da verificação dos seguintes requisitos constantes 

do artigo 32º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 

35/2014, de 20 de junho, em conjugação com o disposto no artigo 3º da Portaria n.º

[...]

aquisição do lote n.º 30. ---------------------------------------------------------------------------------  

A Câmara deliberou por unanimidade proceder à venda do referido lote ao munícipe 

António Luís Almeida Farrica, pelo montante proposto de 18 801,00 € (dezoito mil 

oitocentos e um euros). ----------------------------------------------------------------------------------  

Ponto doze) Proposta de aprovação do Protocolo relativo a Formação em Contexto 

de Trabalho (FCT) – Curso Profissional de Técnico/a de Desporto (Aluno A) – A Câmara